
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 

č. j. KK/35/VV/23   

U s n e s e n í 

z 27. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

konaného dne 12. října 2023 od 14:00 hodin v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 

Přítomni: Mgr. Antonín Jalovec, Ladislav Ludvík, Mgr. Petr Pitra, Mgr. Bc. Hana 

Žáková, Ing. Pavel Žemlička, Ing. Mgr. Petr Adamec, Mgr. Luděk 

Soukup, Ing. Pavel Motešický, Ing. Erik Klimeš (příchod 14:27), 

Mgr. Nikola Kassl (příchod 14:38) 

 

Nepřítomni: Mgr. Pavel Janus, Mgr. Petr Jelínek, Ludmila Vocelková 

 

Ostatní zúčastnění: Mgr. Jindřich Čermák, Mgr. Zdenka Spalová (schváleni usnesením 

VVVZ č. 3/01/21), Mgr. Jan Dvořák, RNDr. Jiří Bytel, Bc. Vlastimil 

Kovařík (zapisovatel) 

 

Jednání zahájil v 14:00 hodin a ukončil v 15:23 hodin předseda Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost Mgr. Antonín Jalovec. 

 

Členové Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost schválili účast hostů: Mgr. Jan 

Dvořák (vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy) a RNDr. Jiří Bytel (ředitel KRI 

o.p.s.) 

 

usnesení č. 204/10/23 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

Členové Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost schválili následující program: 

 

1. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - KRI o.p.s. 

 

2. Informace o ukončení projektu "Rekonstrukce, vybudování a vybavení laboratoří 

a odborných učeben přírodovědných předmětů včetně jejich přizpůsobení pro 

hendikepované" Gymnázia Cheb, příspěvková organizace 

 

3. Informace o ukončení projektu "Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE 

Sokolov" Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové 

organizace 

 

4. Projekt „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu a dodatek č. 1 

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 

 

5. Různé 

 



 2 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

Program jednání: 

 

 

1. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - KRI o.p.s. 

 

Navržené usnesení nebylo přijato  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu KRI o.p.s. 

(IČO 27961311) ve výši 2.115.400 Kč na realizaci specializovaného vzdělávacího 

programu pro ukrajinské děti ve věku 15 až 18 let za účelem jejich úspěšného 

přechodu na české střední a vysoké školy, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 

 rozpočtovou změnu č. 472/2023 - přesun rozpočtových prostředků z neinvestiční rezervy 

Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 2.115.400 Kč do rozpočtu 

běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje k poskytnutí individuální neinvestiční 

dotace na realizaci specializovaného vzdělávacího programu pro ukrajinské děti ve věku 15 až 

18 let, a to subjektu KRI, o.p.s. 

 

pro: 4 proti: 0 zdržel se: 6 

 

2. Informace o ukončení projektu "Rekonstrukce, vybudování a vybavení 

laboratoří a odborných učeben přírodovědných předmětů včetně jejich 

přizpůsobení pro hendikepované" Gymnázia Cheb, příspěvková organizace 

 

usnesení č. 205/10/23  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o ukončení projektu "Rekonstrukce, vybudování a vybavení laboratoří 

a odborných učeben přírodovědných předmětů včetně jejich přizpůsobení pro 

hendikepované" Gymnázia Cheb, příspěvková organizace 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

3. Informace o ukončení projektu "Modernizace střediska praktického vyučování 

ISŠTE Sokolov" Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvkové organizace 

 

usnesení č. 206/10/23  

      



 3 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o ukončení projektu "Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE 

Sokolov" Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové 

organizace 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

  

 

4. Projekt „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu a dodatek č. 1 

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 

 

usnesení č. 207/10/23  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 navýšení dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední lesnické škole Žlutice, 

příspěvková organizace, na přípravu projektu „Zelená učebna s celoročním provozem“ 

o 700.000 Kč a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 

 

 změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 

100 % celkových  předpokládaných výdajů projektu „Zelená učebna s celoročním 

provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, která spočívá 

v navýšení celkových nákladů projektu o 700.000 Kč na 17.200.000 Kč včetně DPH, 

kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá 

transformace 

 

 změnu vlastního spolufinancování projektu „Zelená učebna s celoročním provozem“ 

Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, která spočívá v navýšení 

vlastního spolufinancování projektu o 105.000 Kč na 2.580.000 Kč, tzn. 15 % 

z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

5. Různé 

 

- Diskutována problematika zápisu jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky do 

rejstříku škol a školských zařízení. 

- Mgr. Jindřich Čermák podal aktuální informace v oblasti školství. 

 

 

Příští jednání výboru se uskuteční dne 9. listopadu 2023 od 14:00 hodin na Krajském úřadu 

Karlovarského kraje.  

 

 

 

 



 4 

 

 

 

Karlovy Vary dne 12. října 2023 

Zapisovatel: Bc. Vlastimil Kovařík 

 

    

 

                                                                                            Mgr. Antonín Jalovec v. r. 

                                                                          předseda Výboru pro výchovu,  

 vzdělávání a zaměstnanost  

 

 


